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Av herr Franzén, om rätt för kommun att erhålla ersättning för 
kostnader vid släckning av brand i statlig egendom.

Enligt brandlagen skall varje kommun hålla ett brandförsvar, som till
fredsställer skäliga anspråk på trygghet mot skada av brand. Staten bi
drager till att finansiera engångskostnader för brandförsvaret såsom inköp 
av motorsprutor, anläggande av branddammar och uppförande av brand
stationer, brandtorn in. in. De årliga kostnaderna skall däremot finansieras 
av kommunerna själva. De erhåller emellertid en viss lättnad i dessa kost
nader genom en överenskommelse som träffats mellan de flesta större för- 
säkringsanstalter inom landet. Dessa försäkringsanstalter, över 90 till anta
let, har överenskommit att i de fall, då hos anstalterna försäkrad egendom 
är utsatt för brand och i anledning därav kostnader för begränsning av brand 
och för att rädda egendom uppkommer, skall landskommun erhålla 80 pro
cent av släckningskostnad. Återstående 20 procent skall av lokalt bolag 
överlämnas till länets brandkårsförbund såsom bidrag till dess kostnader 
för brandskyddsfrämjande verksamhet samt av riksbolag till Svenska 
brandkårernas riksförbund för samma syfte. För städer och andra tätorter 
gäller enligt den mellan försäkringsanstalterna träffade överenskommelsen 
andra normer för ersättning av eldsläckningskostnad.

Staten har emellertid inte sin egendom försäkrad. Följaktligen kan inte 
kommun komma i åtnjutande av ersättningskostnader, som uppstår då 
brand utbryter på statens järnvägars eller annan statlig egendom. Efter
som de kostnader som kommunerna har att bestrida för brandförsvaret är 
ganska betydande, finner jag det vara önskvärt, att staten betalar en skälig 
ersättning för kostnader som uppstår vid kommunal eller kommunalunder- 
stödd brandkårs deltagande i släckning av staten tillhörig oförsäkrad egen
dom.

Med hänvisning till det ovan framförda hemställes,
att riksdagen hos Kungl. Maj:t hemställer om framläg

gande av förslag till sådan ändring av brandlagen, att kom
mun må erhålla ersättning för kostnader, som uppstår vid 
brandsläckning av statlig egendom.

Stockholm den 20 januari 1957
Nils Franzén


